
Pernambuco , 23 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2926 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

Projeto atividade: 10 301 0012 2042 0000 

Elemento da despesa: 3.3.90.30.00 

  

Terra Nova-PE, 17 de setembro de 2021 

  

SAMARA AISLAN DE SÁ CALLOU 
Secretária Municipal de Saúde 

Gestora 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:62E8BA27 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Dispensa nº 008/2021 – Processo Administrativo 021/2021 – Processo 

Licitatório nº 016/2021 – Contrato nº 019/2021. Natureza do Objeto: 

aquisição. Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não 

perecíveis e perecíveis, destinados a Unidade Mista Joaquim de Sá 

Parente e Unidade de Saúde vinculado a Secretaria de Saúde do 

Município de Terra Nova, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no termo de referência. Contratante: Fundo Municipal 

de Saúde de Terra Nova PE. Contratada: EVANDRO DOS 

SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.061.057/0001-75, com sede na 

Rua Projetada, nº 165, Bairro Augusto de Alencar Sampaio, na cidade 

de Salgueiro, Estado Pernambuco. Valor: R$ 41.820,80 (quarenta e 

um mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos). 

  

Terra Nova (PE), DAT 20/09/2021, 

  

ASS Samara Aislan de Sá Callou – Secretária. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:1C3626EB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo n° 009/2021. Processo Licitatório n° 

004/2021. Pregão (Eletrônico) nº 020/2021 – UASG - 982603. Sessão 

dia 05/10/2021 – às 09h00min. Endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Serviços. Descrição 

Objeto: contratação de empresas ou pessoas físicas do ramo pertinente 

a fim de locar 01 (um) veículo utilitário/passeio (com condutor) para 

atender as necessidades do Conselho Tutelar deste Município, com 

pagamento com base no valor da locação mensal, conforme 

especificações deste Termo de Referência. Valor estimado: R$ 

39.501,00. Edital e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de 

Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 

site: www.terranova.pe.gov.br. E-mail: licitacoespmtn@gmail.com.  

  

Terra Nova (PE), DAT 22/09/2021. 

  

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:B868F928 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PL – 057/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2021 OBJETO 

Nat:. Serviços – OBJETO Descr: – REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, 

INCLUINDO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA, ATRAVÉS DO MAIOR 

DESCONTO A SER APLICADO EM PLANILHAS DE 

REFERÊNCIA (TABELA SINAP), VISANDO MANUTENÇÃO 

DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE TIMBAÚBA-PE. 

  

Da abertura: ONDE SE LÊ: ABERTURA DA DISPUTA: DIA 

05/10/2021 ÀS 09:30H. LEIA-SE: ABERTURA DA DISPUTA: DIA 

22/10/2021 ÀS 09:30H. 
  

Timbaúba, 21 de setembro de 2021. 

  

RENAN AGOSTINHO DE SOUSA. 

Pregoeiro. 

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:854256B5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 

TORITAMA AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO CTTU SRP Nº 001/2021. Objeto: Registro de 

Preços para eventual contratação de empresa visando à aquisição 

de veículos automotores de duas rodas novos 

(MOTOCICLETAS), zero quilômetro, sem uso anterior, para 

compor a frota da Companhia de Trânsito e Transporte Urbano 

do Município de Toritama. Valor total máximo: R$ 272.365,05 

(duzentos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e 

cinco centavos). Data e hora da abertura: 06/10/2021 às 09:00 horas 

(horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados 

poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 

www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.  

  

Toritama/PE, 22 de setembro de 2021.  

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:233E6E88 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 

  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 024/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 019/2021. Objeto: Aquisição de Geradores de 

Energia, para suprir as necessidades de alimentação elétrica 

emergencial das Unidades de Saúde do Município de Toritama. Valor 

total máximo aceitável de R$ 355.593,41 (Trezentos e cinquenta e 

cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta e um 

centavos).Data e hora da abertura: 06/10/2021 às 09:00 horas (horário 

de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 22 de setembro de 2021.  



Pernambuco , 23 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2926 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 128 

 

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:6E67A1F0 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

Ás 

Empresas: MATHEUS S CABRAL ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 27.703.210/0001-00, J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 37.253.522/0001-05, PAULA 

CRISTINA BEZERRA MELO – EPP inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 00.910.332/0001-03, VIEIRA DE GOIS FABRICAÇÃO, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

26.958.780/0001/70 e WW COMERCIAL EIRELI inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 19.835.542/0001-02. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMAS nº 004/2021, na 

modalidade Pregão Eletrônico FMAS nº 004/2021, cujo objeto é o 

Registro de Preços para fornecimento parcelado de Artigos de 

Enxovais e Higiene para recém-nascidos, destinado a suprir as 

necessidades do Setor de Concessão de Benefícios vinculado ao 

Fundo de Assistência Social do Município de Toritama, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

20/09/2021, que teve como licitantes vencedores: MATHEUS S 

CABRAL ME, no valor total de R$ 22.410,00 (vinte e dois mil 

quatrocentos e dez reais), J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS 

LTDA no valor total de R$16.545,00 (dezesseis mil quinhentos e 

quarenta e cinco reais), PAULA CRISTINA BEZERRA MELO – 

EPP no valor total de R$ 21.510,00 (vinte e um mil quinhentos e dez 

reais), VIEIRA DE GOIS FABRICAÇÃO, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI no valor total de R$ 23.733,00 (vinte e três mil 

setecentos e trinta e três reais) e WW COMERCIAL EIRELI no 

valor total de R$ 2.127,00 (dois mil cento e vinte e sete reais). 

  

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura da Ata de 

Registro de Preços, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, a 

referida empresa terá o prazo de 05 (dias) consecutivos para assinatura 

da Ata de Registro de Preços, contados a partir da data desta 

convocação oficial. 

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

Toritama, 22 de setembro de 2021. 

  

ELAINE CRISTINA DA SILVA TAVARES 
Secretária de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:1FEAE1FD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº222/2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal, 

  

CONSIDERANDO em conformidade com as razões expostas no 

relatório final da comissão, 

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo 

Disciplinar nº 01/2021. 

RESOLVE: 
Art. 1º Aplicar a penalidade de DEMISSÃO, a servidora LUZIA 

MENDONÇA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF: 879.091.464-34, 

onde exerce a função de Auxiliar de Enfermagem, matricula nº 

000099, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 

razão de ter cometido a infração abandono de cargo, conforme art. 

204, II da Lei Estadual nº 6.123, de 20 de julho 1968. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 21 setembro de 2021. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:33C9959E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 054, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 

 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de Pernambuco, 

usando das atribuições legais que o cargo lhe confere, e 

  

CONSIDERANDO o Decreto nº 003, de 02 de janeiro de 2019, que 

dispõe sobre a delegação de competência – art. 66, IX, Lei Orgânica 

Municipal - pelo PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TUPANATINGA.  

CONSIDERANDO o art. 109, inc. VI e art. 130 da Lei nº 6.123/1968 

– Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Pernambuco, adotado 

por este Município. 

  

R E S O L V E :  

Art. 1º - CONCEDER ao Servidor Público Municipal PEDRO 

DOMINGOS DA SILVA, Motorista, matrícula nº 0000565, lotado 

na Secretaria de Transporte, portador do RG nº 18901305 SSP/SP e 

inscrito no CPF nº 434.923.394-68, LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS PARA TRATO DE INTERESSE 

PARTICULAR, a partir de 03 de setembro de 2021, pelo prazo 2 

(dois) anos. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 03 de setembro do corrente ano. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se. 

  

Secretaria de Administração e Planejamento, em 15 de setembro de 

2021. 

  

CLEIDEJANE SOARES DE BARROS 
Secretária de Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Cleidejane Soares de Barros 

Código Identificador:B4A5BBB6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESULTADO DE 

LICITAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 

Nº. 049/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 


